LEI Nº 5.955, DE 1º DE OUTUBRO DE 2003.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no Orçamento de 2003, no valor
de R$ 23.450,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo abrir um  Crédito  Suplementar no  orçamento  do  corrente  exercício,  no  valor
total de R$ 23.450,00, (vinte e três mil, quatrocentos e cinqüenta reais), para suplementação das seguintes rubricas:

                                  02 - GABINETE DO PREFEITO
                              0201 - Gabinete do Prefeito
 0201.0412200302.013 - Manutenção Geral do Gabinete
     60-4/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática...............R$            3.500,00

                                  05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
                              0501 - Gabinete da Secretaria da Administração
 0501.0412200242.026 - Manutenção Geral da Secretaria
   206-2/339030070000 - Materiais de Expediente e informática...............R$            1.400,00

                                   06 - SECR. MUNICIPAL DA FAZENDA
                               0601 - Gabinete da Secretaria da Fazenda
  0601.0412200302.035 - Manutenção Geral Gabinete da Secretaria
    262-3/339014010000 - Diárias dos Servidores......................................R$                 50,00

                               0602 - Tesouraria
  0602.0412200302.038 - Manut. Geral da Tesouraria
    283-6/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática............ R$             2.600,00

                               0603 - Departamento de Arrecadação e Cadastro
  0603.0412900442.039 - Manutenção Geral do Setor
    294-1/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática..............R$            2.600,00

                               0604 - Departamento de Contabilidade
  0604.0412300362.040 - Manutenção Geral do Setor
    306-9/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática...............R$           2.800,00

                               0605 - Departamento de Licitação e Compras
  0605.0412200322.041 - Manutenção Geral do Setor
    316-6/339014010000 - Diárias dos Servidores.........................................R$            400,00
    317-4/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática ........................................ .......R$          2.800,00

                               0606 - Departamento de Fiscalização
  0606.0412500442.042 - Manutenção Geral do Setor
    330-1/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática...............R$           2.200,00

                                    10 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E URBANISMO
                               1001 - Gabinete Secretaria do Planej. e Urbanismo
  1001.0412100222.150 - Manutenção Admin. e Técnica da Secretaria
    993-8/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática...............R$          2.000,00

                                    11 - SECR. MUN. DESENV. AGRIC. IND E COMÉRCIO
                               1101 - Gabinete Secretaria de Desenvolvimento
  1101.0412200302.160 - Manutenção Geral da Secretaria
  1032-4/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática..............R$              800,00

                                    12 - SEC. MUN. HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
                               1201 - Gabinete Sec. Mun. Habitação e Assist.Social
  1201.0824401252.188 - Manut. Ativid.Adm.Técnica da Secretaria
  1225-6/339030070000 - Material de Expediente e Informática...............R$            2.300,00

Art. 2º Servirá  de cobertura do Crédito  Suplementar, autorizado pelo artigo anterior, a  redução  de  saldos  dos
seguintes recursos:

                          02 - GABINETE DO PREFEITO
          0204 - Departamento Municipal de Trânsito
   0204.2678205311.009 - Reequipamento do Depto de Trânsito

     106-6/449052010000 - Equipamentos e Mat. Permanente.......................R$     13.450,00

   0204.2678205311.010 - Projeto Sinal.Viária Horizontal e Vertical
     107-4/449051010000 - Obras e Instalações ...................................................................... ........R$      10.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 1º de outubro de 2003.

                                                                                          ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                                                                Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal

    EVALDO F. DIOGO
Sec. Mun. da Administração
imd